
$a 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO Fºú* 

2
 

E
 

—
 7 

L 

! j PERIODO 

VISTO el Decreto Provincial 290/21, el Decreto N? 2.303/21; el Decreto 598/2022; 

la Ordenanza 12.167/21, la Resolución 529/22 y el Decreto Provincial 995/22; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Decreto N? 2303/21 el Municipio adhirió al Decreto 

Provincial 290/21, que rige el Régimen de Redeterminación de Precios de los contratos de 

Obra Pública, en concordancia con lo dispuesto con la Ley 6.021; 

Que mediante Resolución 529/22 el Secretario de Economía reglamentó 

el régimen de Redeterminación de Precios dispuesto por Decreto 2303/21, y Decreto 

598/2022 rectificatorio del primero; 

Que a efectos de simplificar el Régimen de Redetermi=-n de Precios 

vigente, con el objeto de tornarlo más ágil y dinámico, así como acorde a la necesidad de 

avance de las obras públicas implicadas, en contextos de incertidumbre, dotando de mayor 

celeridad, economía financiera y eficiencia al procedimiento de control de cálculos, el 

Decreto Provincial 995/2022 modificó parte del articulado del Decreto Provincial 290/21; 

Que en ese mismo lineamiento, en aras de simplificar el Régimen actual 

de Redeterminación de Precios, a fin de dotarlo de mayor agilidad y en pos de mantener la 

ecuación económico financiera en los Contratos .de Obra Pública, para de ésta manera 

posibilitar la ejecución de las obras de infraestructura proyectadas por el Municipio; 

Que el presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el 

articulo 108 y concordantes del Decreto Ley 6769/58; - 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1*%: Derógase el Decreto 2303/21, el Decreto 598/2022 y la Resolución 529/22. 

ARTICULO 2”: Adhiérese en todos sus términos al Régimen de Redeterminación de precios 

provincial aprobado por Decreto 290/2021 y al Decreto 995/2022, modificatorio del anterior. 

ARTICULO 3*: Establécese que el Secretario de Economia será la Autoridad de Aplicación 

del presente. _ 

ARTICULO 4*: El presente decr¡ 


